Ano XVIII – Edição Nº 1.927 – Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .......................... 1
PORTARIA Nº 019/2023 .................................................................... 1
PORTARIA Nº 020/2023 .................................................................... 1
PORTARIA Nº 021/2023 .................................................................... 1

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1
GABINETE DO PRESIDENTE .......................................................... 1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO SOLENE DE
ABERTURA DOS TRABALHOS DO LEGISLATIVO NO ANO DE
2023 .................................................................................................. 1

PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 2
EXPEDIENTE .......................................................................................... 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 019/2023

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder a Sra. SUZI SULAMITA DE LIMA SILVA, matrícula nº
200735-5, portadora do CPF nº 055.670.964-02, Coordenadora
Pedagógica, 01(uma) diárias no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Mossoró/RN,
para  participar da Primeira etapa Resgate a Infância – Projeto MPT na
Escola, com a presença em audiência coletiva inaugural ,  que acontecerá
no dia 14 de fevereiro  do corrente ano, no Auditório da Promotoria de
Justiça da Comarca de Mossoró, situado na Alamedas das Umburanas,
S/N – Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN conforme o Art. 3º § 1º e
anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 13 de fevereiro de 2023.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

PORTARIA Nº 020/2023

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder a Sra. ANA GRACILDA DE ARAÚJO OLIVEIRA,
matrícula nº 200707-0, portadora do CPF nº 350.946.644-68, Secretária
de Educação e Desporto, 01(uma) diárias no valor de R$ 200,00 (Duzentos
reais), para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Mossoró/RN,
para  participar da Primeira etapa Resgate a Infância – Projeto MPT na
Escola, com a presença em audiência coletiva inaugural ,  que acontecerá
no dia 14 de fevereiro  do corrente ano, no Auditório da Promotoria de
Justiça da Comarca de Mossoró, situado na Alamedas das Umburanas,
S/N – Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN conforme o Art. 3º § 1º e
anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 13 de fevereiro de 2023.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

PORTARIA Nº 021/2023

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. SOLANGE BATISTA DA SILVA, matrícula nº
200617-1, portadora do CPF nº 503.253.704-78, Professora do Ensino
Fundamental, 01(uma) diárias no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais),
para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Mossoró/RN, para
participar da Primeira etapa Resgate a Infância – Projeto MPT na Escola,
com a presença em audiência coletiva inaugural ,  que acontecerá no dia
14 de fevereiro  do corrente ano, no Auditório da Promotoria de Justiça da
Comarca de Mossoró, situado na Alamedas das Umburanas, S/N –
Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN conforme o Art. 3º § 1º e anexo I da
Lei Municipal nº 541/2022.

Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 13 de fevereiro de 2023.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2021

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO SOLENE DE ABERTURA
DOS TRABALHOS DO LEGISLATIVO NO ANO DE 2023

O presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art.16, da Lei Orgânica Municipal, c/c,
Art.32, inciso XI, do Regimento Interno, desta Casa de Legislativa.

CONVOCA as Senhoras e Senhores Vereadores, para se fazerem
presentes na Reunião Solene de Abertura do Ano Legislativo/2023, que se
realizará no dia 15 de fevereiro de 2023, às 19:00 h, no plenário da Câmara
Municipal.

Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 10 de fevereiro de
2023.

Francisco de Assis Araújo Silva         Ranykelison Matias Borges
Presidente do Legislativo             Secretario Administrativo

1ª (PRIMEIRA) SESSÃO SOLENE DE ABERTURA DO ANO
LEGISLATIVO/2022, DA CÂMARA DE VEREADORES DE LUÍS GOMES-
RN, NO 1º (PRIMEIRO) ANO DO 1º (PRIMEIRO) PERÍODO
LEGISLATIVO, BIÊNIO 2023/2024, QUE SE REALIZARÁ, EM 15 DE
FEVEREIRO DE 2023, ÀS 19:00 HS.

PAUTAS DOS TRABALHOS

ORDEM DO DIA

–  Apresentação da Camerata jovem de Luís gomes – da associação
comunitária sócio cultural luisgomense- ACSCLG
–  Abertura da Sessão Solene do Ano Legislativo/2023, pelo
Excelentíssimo Sr. Presidente Francisco de Assis Araújo Silva.
–  Apresentação da Mensagem Anual, pelo Excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal Carlos Augusto de Paiva, aos munícipes.
–  Palavra facultada as senhoras e senhores vereadores e
autoridades presentes

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XVIII – Edição Nº 1.927 – Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 2

–  Mensagem do Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara para o
ano Legislativo/2023.
–  Encerramento da Sessão Solene pelo Presidente da Câmara.

Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 10 de fevereiro de
2023.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com